ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 744/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  que  seja
efetuada a roçadura do canteiro central da Rodovia Osvaldo Reis e das calçadas e meio
fios, Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Tal  solicitação é  oriunda da população em geral,  a  qual  informa que a  referida rodovia
encontra-se completamente abandonada e coberta de mato.
Com as atividades voltando ao normal em nosso Município e no Estado, há a necessidade
de  voltar  a  efetuar  a  manutenção  e  limpeza  das  rodovias,  avenidas  e  ruas  para  maior
segurança de todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE ABRIL DE 2020

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PSL